Tekmeria

Vol 3 (1997)

Έργα

J. TOULOUMAKOS

doi: [10.12681/tekmeria.128](https://doi.org/10.12681/tekmeria.128)

To cite this article:

TOULOUMAKOS, J. (1997). Έργα. *Tekmeria*, 3, 191-214. <https://doi.org/10.12681/tekmeria.128>

ΕΠΑΝΙΣΜΑΤΑ

EUROPA UND DAS GEISTIGE ERBE DER GRIECHISCH- RÖMISCHEN ANTIKE

1. *Die humanistische Bildung des englischen Königs Heinrich VIII, Thomas Morus und Erasmus von Rotterdam.*

Anglia duas habet Academias haud quaquam incelebres, Cantabrigiam et Oxoniam. In utraque traduntur Graecae literae, sed in Cantabrigia tranquille, quod eius scholae princeps sit R. P. Ioannes Phischerius, episcopus Roffensis, non eruditione tantum sed et vita theologica. Verum Oxoniae cum juvenis quidam non vulgariter doctus satis foeliciter Graeca profiteretur, barbarus quispiam in populari concione magnis et atrocibus conviciis debacchari coepit in Graecas literas. At Rex, ut non indoctus ipse, ita bonis literis favens, qui tum forte in propinquo erat, re per Morum et Paccum cognita, denunciavit ut volentes ac lubentes Graecanicam literaturam amplecterentur. Ita rabulis illis impositum est silentium. Atque utinam nobis talis quispiam Princeps esset aut Principis vice! longius enim noster a nobis est. Vos foeliciores, si modo vera sunt quae ante complures annos mihi sunt de Duce Georgio praedicata.

Accipe et alteram huic similem fabellam. Theologus quidam, cum in aula concionaretur apud eundem Regem, coepit in Graecas literas et novos interpretes non minus impudenter quam stolide debacchari. Paccus in Regem coniecit oculos, observans quo vultu hoc audiret: is mox Paccus suaviter arrisit. Peracta concione jussus est adesse theologus; datum est Moro negotium ut adversus hunc tueretur Graecas literas. Rex ei disputationi voluit interesse: ubi cum Morus multa facundissime dixisset, jamque theologi responsio expectaretur, is flexis poplitivus nihil aliud quam veniam deprecatus est; sic tamen extenuans admissum ut diceret se inter concionandum spiritu quodam afflatum hoc in linguam Graecam effudisse. Tum Rex "Atqui" dixit "spiritus iste non erat Christi sed stultitiae". Deinde rogat num quid legisset Erasmicum: neque enim latuit Regem quod in me

torserat quaedam. Negat legisse. "At isto" inquit "argumento declaras te palam esse fatuum, qui damnes quod non legeris". Sub haec theologus, "Legi" inquit "rem quandam, quae vocatur Moria". Hic Paceus interloquens, "Hoc" ait "argumentum, serenissime Rex, huic maxime congruit". Denique commentus est Theologus et aliud enthymema quo leniret factum. "Graecis" inquit "litteris non perinde sum infensus, quod originem habeant ex lingua Hebraica". Rex admiratus insignem hominis stultitiam jussit abire: sed hac lege, ne umquam rediret in aula concionaturus.